

**FIDEICOMISO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PÚBLICA  
DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN  
PÚBLICA**

**LLAMADO PUBLICO A OFERTAS  
Nº 34/2012/FIDEICOMISO-ANEP**

**COMUNICADO Nº 06 de 12/11/2012**

**IEM Piedras Blancas**

---

**CONSULTA Nº1**

En los recaudos hay una carpeta que se llama ANEXO H Listado de láminas. No se encuentra el listado de láminas en su interior.

**RESPUESTA Nº1**

Se adjunta Planilla con el Listado de Láminas.

**CONSULTA Nº2**

Las planillas de aberturas de aluminio están vacías, no especifican tipos de perfiles de aluminio, ni tipo de vidrios que llevan las aberturas.

**RESPUESTA Nº2**

Se transcribe parte de la MCP.

**X CARPINTERIA DE ALUMINIO**

Rige la MCP en su totalidad. Las aberturas serán en todos los casos de igual o superior calidad que las del tipo MODENA 2 de ALUAR.

Se suministrarán y colocarán los tipos de aberturas que se indican en las respectivas planillas. Se deberán seguir todas las especificaciones del fabricante de perfiles y las descritas en la Memoria Constructiva General.

**XII VIDRIOS**

Se suministrarán y colocarán los distintos tipos de vidrio para las aberturas de carpintería, herrería y aluminio, siguiendo las indicaciones realizadas en las planillas correspondientes y las descriptas en la Memoria Constructiva General.

Deberán cumplir con las Normas UNIT 68 y 86, referidas a los valores, tipo y definición.

Los espesores serán los recomendados por la Norma, para dimensiones y presiones que deban soportar (UNIT 50 y 82).

En general sólo indicamos si no es transparente, por ejemplo si fuera fantasía de que tipo.